GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSLINSKI - PSDB

Exma. Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 173/2023

Requer ao Executivo Municipal que estude a
possibilidade de instalação de semáforo no
cruzamento da Rua Itabira com a Rua José Catani
no Bairro Bancários.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, que estude a possibilidade de instalação de semáforo no
cruzamento da Rua Itabira com a Rua José Catani no Bairro Bancários.

O pedido justifica-se por haver muitos pedidos da população. Verificando ainda
que nesse cruzamento citado existe grande fluxo de veículos aumentando o risco de
acidentes.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 1º de março de 2023.

		2023-02-28T17:29:45-0300